
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00773756- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se Declare de Interés Académico la “JORNADA
ABIERTA SOBRE ALIMENTACIÓN SALUDABLE Y SOBERANÍA ALIMENTARIA”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que dicha propuesta tiene como destinatarios a la Comunidad Universitaria y el público en
general con el objetivo de generar un espacio de reflexión acerca de los aspectos relacionados
con la alimentación saludable, su accesibilidad y sostenibilidad en Argentina;

 

Que la Cátedra de Bromatología y Toxicología del Departamento Química Industrial y Aplicada
participa de dicha actividad como integrante de la Comisión Organizadora;

 

Que la temática de la disertación del Dr. Pécora estará relacionada con la legislación alimentaria
y la prevención de enfermedades crónicas no transmisibles.

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1º)  Declarar de Interés Académico la “JORNADA ABIERTA SOBRE ALIMENTACIÓN
SALUDABLE Y SOBERANÍA ALIMENTARIA” organizada por el Instituto de Ciencia y
Tecnología de Alimentos Córdoba (ICYTAC, UNC-CONICET), a realizarse el día 27 de
Octubre de 2023.

 

Art. 2º) La declaración otorgada por el Art. 1° del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese y gírense las presentes actuaciones a
la Prosecretaría de Comunicación, Ceremonial y Protocolo a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.

 

 

VR/AB/Mbl


	fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-769-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-02T17:47:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T13:10:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T13:10:03-0300
	GDE UNC




